
 

COMUNE DI FRUGAROLO 
(Provincia di Alessandria) 

___________________________ 
 

 
 

Determina del Responsabile 
del Servizio Tecnico Comunale 

 
 

N. 50/T/15 
 
OGGETTO:  ATTUAZIONE DI INTERVENTI DI LOTTA ALLE ZANZARE – L.R. 75/95 E S.M.I.. 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA PER L’ANNO 2014. 
  CODICE CIG: XD714C310F  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

– PREMESSO che: 
 la L.R. 24.10.1995, n. 75, modificata dalla L.R. 28/08, prevede che gli Enti che presentano progetto di 

lotta in ambito urbano possano richiedere alla Regione Piemonte di attuare gli interventi di lotta 
biologica ed integrata alle zanzare direttamente o attraverso il soggetto coordinatore e che i medesimi 
versino alla Regione Piemonte le somme necessarie alla loro attuazione; 

 con deliberazione della G.R. 10.05.2013, n. 3-5763 è stato affidato all’I.P.L.A. S.p.A., società 
controllata dalla Regione Piemonte con sede in Torino, corso Casale n. 476, C.F./P.IVA 02581260011, 
l’incarico del coordinamento e della gestione delle attività relative alle iniziative riguardanti interventi di 
lotta alle zanzare; 

 con nota della Regione Piemonte prot. n. 7452/A14060 del 14.04.2015, pervenuta in data 15.04.2015 e 
protocollata al n. 1157, è stato trasmesso il consuntivo di spesa sulle attività svolte per la campagna di 
lotta alle zanzare anno 2014 contenente il riparto dei costi sostenuti; 

 

– DATO ATTO che con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14/14 del 24.05.2014, ad oggetto: 
“Approvazione bilancio di previsione esercizio 2014, relazione previsionale e programmatica, bilancio 
pluriennale 2014/2016” veniva stanziato l’importo di €. 5.520,00 per il progetto in oggetto; 

 

- VISTO il vigente Regolamento comunale concernente i lavori, le provviste ed i servizi da eseguirsi in 
economia, approvato con delibera del C.C. n. 6 del 16.03.2007, modificato con deliberazione del C.C. n. 12 
del 30.04.2015; 

 

– VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

– VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 23.05.2015; 
 

– RITENUTO di dover provvedere all’impegno e contestuale liquidazione di spesa; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di impegnare e liquidare per i motivi esposti in premessa a favore della Regione Piemonte con sede in 
Torino, piazza Castello n. 165, la somma di €. 4.259,73 a finanziamento del progetto di lotta biologica ed 
integrata alle zanzare per l’anno 2014; 

2) di imputare la relativa spesa alla gestione Residui dell’INTERVENTO 1.09.01.03 del bilancio previsionale 
2015; 

3) di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi 
ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 

 

Frugarolo, lì 22.07.2015 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
         Geom. Alfredo Rosina 



 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(ART. 153, COMMA 5, D.LGS. 267/2000 e s.m.i.) 

 

 

Si attesta che l'impegno di spesa pari ad €. 4.259,73 da assumere con il presente provvedimento alla gestione 
RESIDUI dell’intervento 1.09.01.03 del bilancio previsionale 2015, ha garantita la copertura finanziaria. 

 
Frugarolo, lì 22.07.2015 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
         Rag. Perfumo Annamaria 
 
 
 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, sul sito 
www.comune.frugarolo.al.it, 
 

PER GG. 15 DAL 25.07.2015 AL 10.08.2015 

 
Frugarolo, lì 25.07.2015 
 
              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                            Dott. Marco Visca 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 
Frugarolo, lì _______________________ 
 

                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
                       __________________________________ 
 
 
 
 


